

April 15, 2026

BSE Limited Corporate Relationship Department, 1 st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, P J Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001 corp.relations@bseindia.com Scrip Code: 532286	National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5 th Floor, Plot No. C/1, G Block Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai-400051 cmlist@nse.co.in Symbol: JINDALSTEL
--	---

Dear Sir/Madam,

Subject: Intimation under Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 - Newspaper Advertisement

In terms of Regulation 30 read with Schedule III of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith a copy of advertisement published in today's Newspapers viz. Haribhoomi (Hindi) and Financial Express (English) informing about the opening of special window for the transfer and dematerialisation of physical securities pursuant to SEBI Circular No. HO/38/13/11(2)2026-MIRSDPOD/I/3750/2026 dated January 30, 2026.

The above information is also available on the website of the Company www.jindalsteel.in.

This is for your information and record.

Thanking you.

Yours faithfully,
For **Jindal Steel Limited**
(Formerly known as Jindal Steel & Power Limited)

Damodar Mittal
Wholetime Director

Encl.: as above

Jindal Steel Limited (Formerly Known as Jindal Steel & Power Limited)

📍 **Corporate Office:** Jindal Centre, 12 Bhikaji Cama Place, New Delhi - 110066

Registered Office: O.P. Jindal Marg, Hisar, Haryana - 125005

☎ +91 11 4146 2400, 6146 2400

✉ contactus@jindalsteel.in

🌐 www.jindalsteel.in

CIN No.: L27105HR1979PLC009913

'BREAKDOWN IN POSH PROCESSES, ESCALATION ACCESS'

Experts flag HR gaps in TCS Nashik office case

URV MALVANIA
Mumbai, April 14

ALLEGATIONS OF SEXUAL harassment at Tata Consultancy Services' Nashik office have brought into focus potential gaps in employee protection systems, with experts pointing to weaknesses in HR oversight, escalation mechanisms and functioning of processes under the Prevention of Sexual Harassment (POSH) framework.

The case, which involves multiple complaints over several years, FIRs and arrests, has raised questions about whether internal safeguards failed to activate in time, allowing alleged misconduct to persist without timely intervention.

At the centre of the scrutiny is the role of HR. Mohandas Pai, IT industry veteran and chairman of Aarin Capital, described the situation as a breakdown in institutional responsibility. "The HR is supposed to be the custodian of employee safety and well-being, and them being complicit is alarming. It indicates a capture of the system and processes by a group of people," he said.

Such capture, as Pai described it, assumes greater significance in a case where complaints reportedly surfaced over four years without effective escalation. This has raised concerns not only about intent but

BIG LAPSES

■ The TCS Nashik has raised questions about whether internal safeguards failed to activate in time

■ Concerns are not only about intent but also about whether employees had access to independent reporting channels

■ The case pointed to a structural weakness in information flow, say experts

also about whether employees had access to independent reporting channels.

Pareek Jain, founder and CEO of tech advisory EIIKTrend, said the apparent lack of engagement with the internal committee under the POSH framework was itself a red flag. "There seems to do so, or they failed to get a response," Jain said.

An industry executive, speaking on condition of anonymity, said the case pointed to a structural weakness

■ The IT major has said staff safety is well-being continued to be a core focus

■ A detailed investigation is being led by COO Aarshi Subramanian



in information flow. "The single point of failure in this case is the HR who was involved in keeping information. The vertical structure without peer accountability has led to a collapse in communication and escalation," he executive said.

This concentration of information may have limited visibility at higher levels of the organisation. Pa added that the absence of independent escalation mechanisms compounded the problem. "Another point of failure is the seeming lack of an independent portal or platform which the employee(s) could have used to approach higher authorities, without depending on the non-cooperative HR personnel involved," he said.

Email queries sent to TCS on the involvement of the POSH committee remained unanswered till the time of going to the press. In a statement on Sunday, the company said employee safety and well-being continued to be a core focus. "As soon as we were made aware of the matter in Nashik, we took swift action. The employees being investigated have been suspended pending enquiry. We are cooperating with the local law enforcement authorities, and any further action will be based on the conclusion of this investigation," it said.

In a separate statement on Monday, Natarajan Chandrasekaran, chairman, Tata Sons, termed the allegations gravely concerning, adding that action had begun and the company was cooperating with investigations led by COO Aarshi Subramanian. Meanwhile, industry body Nasscom said on Tuesday that such incidents should not be seen as indicative of systemic weakness across the sector. "Any instance of misconduct or harassment is treated with the highest degree of seriousness, with organisations taking swift, decisive and appropriate disciplinary action in line with established processes. Any such incident is isolated in nature and does not reflect systemic pattern within the industry," a spokesperson said.

11 workers killed in blast at Vedanta's Chhattisgarh plant

PRESS TRUST OF INDIA
Sakti (Chhattisgarh), April 14

AT LEAST 11 workers were killed, while 22 others suffered injuries after a tube connected to a boiler exploded at a Vedanta power plant in Chhattisgarh's Sakti district on Tuesday, police said.

According to preliminary information, the blast occurred in a boiler tube at the Vedanta power plant in Singhitara village in the afternoon. Sakti Superintendent of Police Pratik Thakur told PTI, a cause was not immediately known. "Eleven workers have died, and 22 have sustained injuries," he said. Four of the workers were killed on the spot, while the seven others succumbed to the injuries at hospitals, according to the SP. The injured were undergoing treatment at hospitals in the neighbouring Raigarh district, he informed.

Soon after the powerful blast, local administration personnel and police teams rushed to the spot and launched rescue operations, the official said.

He said as the area around the boiler remains extremely hot, workers and other staff have been evacuated from the vicinity.

Chief Minister Vishnu Deo Sai termed the explosion as "extremely tragic" and said his government firmly stands with the families of the deceased.

A probe will be conducted to ascertain the cause of the blast and strict action will be taken against those found responsible for the tragedy, he told reporters in Raigarh.

The plant management, in a statement, said, "An unfortunate incident occurred one of the boiler units at our Singhitara plant, involving personnel from our sub-contractor, NGSIL (NTPC GE Power Services), which operates and maintains the unit."

The management insisted its immediate priority is to ensure the best possible medical assistance and treatment to those affected.

State govt will launch a probe to ascertain the cause of the blast

■ Fresh eyes ₹2,500-cr revenue in 4 years, says India CEO: READY-TO-COOK packaged food company iD Fresh Foods looks to scale up its business significantly, with plans to touch ₹2,500 crore in revenue over the next four years, its CEO (India) Rajat Divakar said.

KARNATAKA STATE ELECTRONICS DEVELOPMENT CORPORATION LTD.
(A Government of Karnataka Enterprise)

No. 59, 1st Floor, Kumara Park West, Railway Parallel Road, Seshadripuram, Bangalore - 560020

No: KSEDC/P039/2026-27 Date: 10.04.2026

E-TENDER NOTIFICATION

As per Karnataka Transparency in Public Procurement Act 1999 and 2000, Karnataka State Electronics Development Corporation Limited (KEONICS), Bengaluru invites tender of 30 days through Karnataka Public Procurement Portal **REQUEST FOR QUALIFICATION CUM REQUEST FOR PROPOSAL FOR DEVELOPMENT OF COMMERCIAL OFFICE TECH PARK ALONG BLUEBERRY HILLS ROAD IN MANGALORE ON DBFO BASIS THROUGH PPP MODEL.** The information regarding the tender is made available in <https://app.karnataka.gov.in>. For any tender related queries or more information, Bidders may contact KEONICS during office hours. (Telephone Number 080-22225645).

Sl. No.	Tender Notification No.	Details of Tender	Last date to submit the tender
1	KEONICS/2026-27/SE0132	REQUEST FOR QUALIFICATION CUM REQUEST FOR PROPOSAL FOR DEVELOPMENT OF COMMERCIAL OFFICE TECH PARK ALONG BLUEBERRY HILLS ROAD IN MANGALORE ON DBFO BASIS THROUGH PPP MODEL.	22.05.2026 at 5.00 PM

DPP/CP/164/SA/2026-27 Sd/- Director (Finance)

NAGPUR - SEONI EXPRESS WAY PRIVATE LIMITED

Reg office address: 5th Floor, SKGL Tech Square, Layer 5, South Phase, SIDCO Industrial Estate, Gundy Industrial Estate, Chennai 600 032, Tamil Nadu, India.
 Extract of audited financial results for the quarter and year ended March 31, 2026 of Nagpur - Seoni Express Way Private Limited ("Company") (Regulation 52(B), read with regulation 52(4) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015)

Sl. No.	Particulars	For the quarter ended		For the year ended		
		Mar 31, 2026 (Audited)	Mar 31, 2025 (Audited)	Mar 31, 2026 (Audited)	Mar 31, 2025 (Audited)	
1	Total Income from operations	385.38	1,008.34	1,333.58	5,221.85	
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary Items)	(601.66)	544.36	(1,567.38)	(141.57)	
3	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and / or Extraordinary Items)	(601.66)	544.36	(1,567.38)	(141.57)	
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and / or Extraordinary Items)	(601.66)	544.36	(1,564.40)	(141.57)	
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax))	(601.15)	545.51	(1,563.74)	(140.42)	
6	Paid up Equity Share Capital (Face value of Rs. 10/- each)	4,800.00	4,800.00	4,800.00	4,800.00	
7	Reserves (Excluding Revaluation Reserve)	(15,416.49)	(13,852.75)	(15,416.49)	(13,852.75)	
8	Securities Premium Account	-	-	-	-	
9	Net Worth	(10,616.49)	(8,052.75)	(10,616.49)	(8,052.75)	
10	Paid up Debt Capital / Outstanding Debt	7,428.12	8,351.12	7,428.12	8,351.12	
11	Outstanding Redeemable Preference Shares	-	-	-	-	
12	Debt Equity Ratio	1.55	1.74	1.55	1.74	
13	Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations) (not annualised)	(i) Basic	(1.25)	1.13	(3.26)	(0.29)
	(ii) Diluted	(1.25)	1.13	(3.26)	(0.29)	
14	Capital Redemption Reserve	-	-	-	-	
15	Debture Redemption Reserve	1,327.90	1,327.90	1,327.90	1,327.90	
16	Debt Service Coverage Ratio	1.69	0.55	1.69	0.55	
17	Interest Service Coverage Ratio	1.69	0.53	1.69	0.53	

Notes:
 a) The above is an extract of the detailed format of annual audited financial results filed with the Stock Exchange under Regulation 52 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the annual audited financial results is available on the website of SEBI Limited (i.e. www.sebiindia.com) and on the website of the Company at www.nseepi.com.
 b) For the other line items referred in Regulation 52(4) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, pertinent disclosures have been made to SEBI Limited and can be accessed on the website of SEBI Limited (i.e. www.sebiindia.com) and on the website of the Company at www.nseepi.com.

For Nagpur - Seoni Express Way Private Limited
 Sd/-
 Paruchuri Sri Hari
 Director / DIN: 09336243

Infomedica Press Limited
 INFOMEDIA PRESS LIMITED

Regd. Office: First Floor, Empire Complex, 414-Senapati Bapat Marg, Lower Panel, Mumbai - 400011. Tel: +91 22 4001 9000/6666 7777
 E-mail: investor@infomediapress.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS SPECIAL WINDOW FOR TRANSFER AND DEMATERIALIZATION (DEMAT) OF PHYSICAL SHARES

Pursuant to SEBI Circular No. HO/38/13/11(2)2026-MRSD-POD/13750/2026 dated January 30, 2026 shareholders are informed that a Special Window has been opened only for:

- Fresh lodgement of transfer deeds executed prior to April 1, 2019 alongwith physical share certificates
- Re-lodgement of transfer deeds alongwith physical share certificates which were lodged prior to April 1, 2019 and were either rejected, returned, or not attended to due to deficiencies in documentation or procedural lapses or other reasons

This facility will be available to the eligible shareholders till February 4, 2027. The Securities so transferred shall only be credited to transferee's demat account and shall be subject to a lock-in-period of one year from the date of registration of transfer. Shareholders wishing to avail of this Special Window may contact the Company's Registrar and Transfer Agent, **Infomedica Technologies Limited** (Unit: Infomedica Press Limited), having their address at Selemun Tower-8, Plot Nos. 1 & 32, Gachchowdy, Financial District Nankaraguda, Hyderabad - 500 032. Queries may be addressed to emailinvestor@infomedica.com.

For Infomedica Press Limited
 Sd/-
 Nitin Gupta
 Company Secretary & Compliance Officer

Place: Mumbai
 Date: April 14, 2026

SHALIMAR PAINTS LIMITED
 SINCE 1992

Registered Office: Stainless Steel, 4th Floor, Plot No. 50, Sector 32, Gurugram, Haryana 122001
 Corporate Office: Olethia Business Spaces, Plot No. A184 and A185, Road No. 162, Opposite Ashraf Park, Wagle Industrial Estate, Thane, Maharashtra 400904, Toll Free: 1800 103 6509
 Email: askus@shalimpaints.com; Website: www.shalimpaints.com

NOTICE TO SPECIAL WINDOW FOR RE-LODGE-MENT OF TRANSFER DEEDS OF PHYSICAL SHARES

Pursuant to SEBI Circular No. SEBI/HO/MRSD/MRSD-POD/PICR/2025/59 dated July 02, 2025 a special window was opened from July 02, 2025 to January 06, 2026 for lodgement of physical share transfer requests originally submitted prior to April 01, 2019 but returned due to deficiencies in documentation.

In order to further facilitate shareholders, SEBI has opened another special window for a period of one year from February 05, 2026 to February 04, 2027 pursuant to SEBI Circular No. HO/38/13/11(2)2026-MRSD-POD/13750/2026 dated January 30, 2026 for transfer and dematerialisation of physical securities which were sold/proposed prior to April 01, 2019. The said special window shall also be available for such transfer requests which were submitted earlier and were rejected/returned/ not attended to due to deficiency in the documents/procedural lapses.

Securities transferred under this window shall be mandatorily credited to the transferee only in demat mode and shall remain under lock-in for a period of one year from the date of registration of transfer, during which such securities shall not be transferred, lien-marked or pledged.

In this regard, Shareholders are requested to avail this opportunity by furnishing the transfer deed, original share certificate along with other required documents to Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) **Beetal Finance & Computer Services Private Limited** at "Beetal House" 3rd Floor, 99, Madangarh, Behind Local Shopping Centre, Near Dada Harshadkhan Mandir, New Delhi - 110062 or e-mail at beetal@beetal.com.

We encourage all investors who previously submitted transfer requests but have not yet received transferred shares due to outstanding deficiencies to take advantage of this Special Window, especially for the benefit of investors.

Note: All the shareholders are requested to update their E-mail, with a Company RTA/Depository Participant:

For SHALIMAR PAINTS LIMITED
 Sd/-
 Ms. Snehal Saboo
 Company Secretary and Compliance Officer
 Membership No. A49811

Date: April 14, 2026
 Place: Mumbai

AVASARA FINANCE LIMITED
 CP: L14899MH1994PLC216417

Regd. Office: 105, Vidya Charters, Nasa Cross, Tarika Road, Grant Road, Kemps Corner, Tarika, Mumbai, Maharashtra, India, 400007.
 Ph: 2841423. Email: info@avasara.com; Website: www.avasara.com

Notice of Postal Ballot/Notice

NOTICE is hereby given that pursuant to Section 188, 110 and any other applicable provisions, of the Companies Act, 2013 (the 'Act') read together with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Section 174 and General Meetings (SGS) and Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the listing obligation (including any statutory modification(s) or re-enactments thereof for the time being in force), General Circular No. 19/2022 dated April 02, 2022 and General Circular No. 17/2022 dated April 15, 2022 and subsequent circulars issued in this regard, the listed body, Avasara Finance Limited, is hereby notified that the Postal Ballot/Notice is being held on Friday, April 26, 2026 and any other applicable laws and regulations, the Company is seeking approval of Members by way of the Postal Ballot/Notice for the proposed electronic voting transfer of shares as set out in the Postal Ballot/Notice dated 14th April 2026 together with the Explanatory Statement, Instructions relating thereto.

Special Resolution:

- To consider and approve change of name from "Avasara Finance Limited" to "10LD Capital Finance Limited".
- To appoint M. Venkateshan Venkateshram (DIN: 05008964) as Non-Executive Non-Independent Director.
- To appoint M. Eugene Kishore Komnen (DIN: 02357060) as Non-Executive Non-Independent Director.

The Company is pleased to offer its Members the facility to cast their votes by electronic means through remote e-voting facility provided by CDSL, in compliance with Section 106 and Section 110 of the Act read with rules framed thereunder and Regulation 44 of the Listing Regulations.

The Company has sent the postal ballot/notice on 14th April 2026 via email only to those members who have registered their email address with the Registrar and the share transfer agent or their respective depository participants.

Members who have not received the Postal Ballot/Notice or to members who have not registered their email id and in consequence have not received the procedure for remote e-voting/ postal ballot notice may apply to the Company at info@avasara.com or [rtainfo@equitynet.com](mailto:Public Share Registry (India) Pvt. Ltd. (RTA) at <a href=). Postal Ballot/Notice of email. The members would get notified of the notice along with the procedure for remote e-voting along with the user id and password to enable remote e-voting in their postal ballot.

The remote e-voting period commences on Thursday, 14th April 2026 8:00 a.m. (IST) and ends on Friday, 15th May 2026 5:00 p.m. (IST), both days inclusive. During this period, the members of the Company holding shares either in physical or demat form as on Friday, 14th April 2026 (the cut-off date) may cast their vote electronically or through Postal Ballot. Any Postal Ballot received beyond the said date will not be valid and voting whether by post or by remote e-voting shall not be allowed. Voting Friday, 15th May 2026 5:00 p.m. (IST). The members who are not allowed to be allowed by CDSL for voting transfer and the voting shall not be allowed beyond the set date and time. Once the vote on the resolutions is exercised and confirmed by the Members, no one shall not be allowed to modify it consequently. Any receipt of the postal ballot notice shall not be a member of the Company as on cut-off date shall meet the notice for information purpose only.

The Voting rights of the members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date.

The postal ballot notice and manner of e-voting process can be downloaded from the website of the Company: www.avasara.com

The Company has appointed CS Prit Jyoti & Associates, a Practising Company Secretaries, (Membership No. FCS 8883/CP No.2618) as Solicitor for conducting the postal ballot and e-voting process in a fair and transparent manner.

The result of voting conducted through postal ballot including remote e-voting shall be declared on or before Monday, 18th May 2026. This said result along with the auditors report shall be available on the website of the Company at www.avasara.com and CDSL's website www.cdslindia.com and will also be intimated to SEBI Limited sebi@sebiindia.com where the equity shares of the Company are listed in accordance to the provisions of the Listing Regulations. The Company shall also display the results of the postal ballot on the registered office of the Company.

The list date specified by the Company for remote e-voting shall be the date on which the resolutions shall be deemed to have been passed, if approved by the requisite majority.

In case of any query/assistance in connection with the Postal Ballot and e-voting, Members may contact CDSL, by email at helpdesk@cdslindia.com or the Company at the contact details given hereunder or rtainfo@equitynet.com or [rtainfo@equitynet.com](mailto:Public Share Registry (India) Pvt. Ltd. (RTA) at <a href=).

For Avasara Finance Limited
 Sd/-
 Madhavi Khandavali
 Company Secretary And Compliance Officer
 FCS: No.6944

Date: 14th April 2026
 Place: Mumbai

JINDAL STEEL

NOTICE TO PHYSICAL SHAREHOLDERS SPECIAL WINDOW FOR TRANSFER AND DEMATERIALIZATION OF PHYSICAL SECURITIES

Pursuant to the SEBI Circular No. HO/38/13/11(2)2026-MRSD-POD/13750/2026 dated January 30, 2026, shareholders are informed that a special window has been opened for a period of one year from February 5, 2026 to February 4, 2027. This window is intended to facilitate the transfer and dematerialisation of physical securities that were earlier rejected, returned, or remained unprocessed due to deficiencies in documentation, procedural issues, or other reasons prior to April 1, 2019. Refer to the following matrix with regards to the applicability of lodgement.

Execution Date of Transfer Deed	Lodged for transfer before April 01, 2019?	Original Security Certificate Available?	Eligible to lodge in the current window?
Before April 01, 2019	No (It is fresh lodgement)	Yes	Yes
Before April 01, 2019	Yes (It was rejected/ returned/ earlier)	Yes	Yes
Before April 01, 2019	Yes	No	No
Before April 01, 2019	No	No	No

Kindly note that the request(s) which are accompanied by original certificate(s) along with transfer deeds and relevant supporting documents will only be considered under this special window. The securities so transferred shall be mandatorily credited to the transferee only in demat mode and shall be under lock-in for a period of one year from the date of registration of transfer. During this lock-in period, the securities cannot be transferred, lien-marked, or pledged.

Submit original transfer documents, along with corrected or missing details to our Registrar and Share Transfer Agent (RTA) at below address:

Alankrit Assignments Limited
 Alankrit Heights, 205-206, Anarkali Complex, Jhandewalan Extension, New Delhi-110035
 Email: ranraj@alankrit.com; Toll Free number: +91-42541234

For Jindal Steel Limited
 (formerly known as Jindal Steel & Power Limited)
 Sd/-
 Damodar Mittal
 Wholesale Director
 DIN: 00717655

Place: New Delhi
 Date: April 14, 2026

JINDAL STEEL LIMITED
 (Formerly known as Jindal Steel & Power Limited)

(CIN: L27109HR1979PLC009113)

Reg. Office: P. O. Jindal Marg, Hapur -125004 (Haryana)
 Corporate Office: 19, Block, Connaught Place, New Delhi-110066
 Phone: +91 11 41460000; Fax: +91 11 26167211; Email: contacts@jindalsteel.com
 Website: www.jindalsteel.com

TATA STEEL

Registered Office: Bombay House, 24, Horni Mody Street, Fort, Mumbai - 400 001, India
 Tel: +91 22 6665 8282 Email: cosec@tatasteel.com Website: www.tatasteel.com
 Corporate Identification Number: L27100MH1907PLC00280

NOTICE TO SHAREHOLDERS

Securities and Exchange Board of India (SEBI) vide its circular No. HO/38/13/11(2)2026-MRSD-POD/13750/2026, dated January 30, 2026, has allowed opening of another special window to facilitate transfer and dematerialization of physical shares for a period of one year. Hence, investors who missed the earlier special window for lodgement are requested to submit necessary documents with the Company's Registrar and Share Transfer Agent by following the details as given below:

Window for Lodgement/ re-lodgement	Key Details
February 5, 2026 to February 4, 2027	Investor whose transfer deeds were executed prior to April 1, 2019 but were either not lodged for transfer or were lodged and subsequently rejected/returned or not attended due to deficiencies in documents.
Who can lodge/re-lodge the transfer requests?	<ul style="list-style-type: none"> Securities already transferred to EPF Cases involving disputed between transferor and transferee Non-availability of Original Share certificates
Not Eligible	<ul style="list-style-type: none"> Original Share Certificates Transfer Deed Executed prior to April 1, 2019 Other supporting documents
Documents required	Submit necessary documents with the Registrar and Share Transfer Agent, MUFG Intime India Private Limited:
How to lodge/re-lodge the transfer requests?	<ul style="list-style-type: none"> MUFG Intime India Private Limited Unit: Tata Steel Limited C 101, Embassy 247, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083
Postal Address	
Helpline no.	+91 81081 18484
For any queries	Raise a service request at: https://web.in.mfms.mufg.com/helpdesk/Service_Request.html or send an email at cosec@tatasteel.com

The shares lodged/re-lodged for transfer shall be issued only in demat mode and shall be under lock-in for a period of one year from the date of registration of transfer.

Tata Steel Limited
 Sd/-
 Parvathesan Kanchandaram
 Company Secretary and Chief Legal Officer
 ACS: 15921

TATA STEEL

न्यूज़ डायरी

बाबा साहेब व महात्मा फुले की जयंती मनाई

हिसार। रोडवेज परिसर में सविधान निर्माता बाबा साहेब डॉ. भीमराव आंबेडकर एवं समाज सुधारक महात्मा ज्योतिबा फुले की संयुक्त जयंती हर्षोल्लास के साथ मनाई गई। हरियाणा राज्य परिवहन की एससी/एसटी कर्मचारी युनियन द्वारा आयोजित इस मध्य कार्यक्रम में समाज के जागरूक नागरिकों, युवाओं और गणमान्य व्यक्तियों ने बह-चढ़कर शिरकत की। कार्यक्रम का शुभारंभ बाबा साहेब और महात्मा फुले के चित्रों पर पुष्पांजलि अर्पित कर किया गया। इसके उपरान्त, भगवान वाल्मीकि मंदिर से एक विशाल शोभायात्रा निकाली गई।

डॉ. आंबेडकर की जयंती पर केक काटा

उत्कलाना। रेलवे स्टेशन उत्कलाना में डॉ. भीमराव रामजी आंबेडकर की 135वीं जयंती के अवसर पर केक काटकर कार्यक्रम धूमधाम से मनाया गया। स्टेशन अधीक्षक हरि भजन लूना ने इस अवसर पर आए सभी मेहमानों का स्वागत किया। तत्पश्चात् सभी गणमान्य लोगों ने सर्वप्रथम पुष्पांजलि अर्पित कर बाबा साहेब को नमन किया। इस अवसर पर वरिष्ठ खंड अभियंता केएल सैनी, उपा निरीक्षक श्याम कुमार, हरलाल मीणा, बलबीर बौद्ध, मास्टर समेंद्र लॉबा, मास्टर राम कुमार, सदीप सेलवाल, गुलाब सिंह, मुकेश इंदौरा, आशेष सिल्ला, युमित, सदीप पेट्टवाल, रजनीश, अरविंदर, अजीत, राजेश, शुक्म, सत्यवान सहित अनेक लोग उपस्थित थे।

देश सदैव बाबा साहेब का कृतज्ञ रहेगा : सैनी

बरवाला। मार्केट कमेटी परिसर में भारत रत्न डॉ. भीमराव आंबेडकर की जयंती मनाई गई और उनको श्रद्धांजलि अर्पित कर नमन किया गया। इस अवसर पर मार्केट कमेटी चेयरमैन प्रवीण सैनी ने कहा कि डॉ. आंबेडकर ने अपने विचारों और कार्यों से समाज को नई दिशा दी। उन्होंने समाज, शिक्षा और न्याय का मार्ग प्रशस्त किया। उन्होंने सदैव गरीब, किसान व पिछड़े लोगों की भलाई व उत्थान के बारे में सोचा और इसको लेकर संविधान में इनके हितों में प्रावधान किए। इसके लिए देश सदैव उनका कृतज्ञ रहेगा। इस मौके पर वाइस चेयरमैन रोशन घल्लास, मुनीश गोयल, मनोज संजुजा, विपिन लोहिया, डॉ. देशराज, एडवोकेट दिनेश सैनी आदि उपस्थित रहे।

महिला वर्ग ने मनाई आंबेडकर जयंती

हिसार। डॉ. भीमराव आंबेडकर जयंती के अवसर पर युवा लड़कियों और महिलाओं ने पहल कदमी लेते हुए पहली बार आंबेडकर जयंती का स्वतंत्र आयोजन करने में सफलता हासिल की। यह कार्यक्रम स्थानीय जुजूर धर्मशाला, राजगढ़ रोड में किया गया। मंच का संचालन युवा एडवोकेट शबनम व मेनिका ने संयुक्त रूप से किया। विमला चौधरी की अध्यक्षता में कार्यक्रम की शुरुआत की गई। इस अवसर पर नाटक, गीत, डांस और कविताओं के बेहतरीन सांस्कृतिक कार्यक्रमों ने समां बांध दिया। इस अवसर पर धर्मसिंह जगन्त, डॉ. अजीत सिंह कुंडू, अनीता शर्मा, भारती, डॉक्टर धर्मेन्द्र सिंह छात्रिया, विकार, सुनीता, सत्यकामा कुमाल, डॉ. बलजीत मंगल, नरसिंह सोहन, चंदगी राम और लाडला से शमशेर सिंह नंबरदार व उनकी टीम के अलावा अनेक गणमान्य नागरिक मौजूद रहे।

बाबा साहेब महान समाज सुधारक थे : सम्यत

हिसार। इनेलो के राष्ट्रीय संरक्षक एवं पूर्व मंत्री प्रो.सम्यत सिंह ने डॉ. भीमराव आंबेडकर को श्रद्धांजलि देते हुए कहा कि वे एक महान विचारक, समाज सुधारक और राष्ट्र निर्माता थे। वे मंगलवार की गांव खेड़ीवाली में डॉ. भीमराव आंबेडकर कल्याण समिति के तत्वाधान में गांव के पुस्तकालय आयोजित बाबा साहेब की जयंती पर आयोजित कार्यक्रम को संबोधित कर रहे थे। इस अवसर पर अनु सूर्य जुगलान, मास्टर सुभाष चंद, मुकेश जैह, मास्टर संजाल, राम निवास, सत्यवान, भजनलाल, राजपाल जैह, मास्टर नरेंद्र सिंह, सज्जन, विनोद शुक्ल आदि उपस्थित थे।

एनएसएस यूनिट ने आंबेडकर जयंती मनाई

आदमपुर। राजकीय बहुतकनीकी मंडी आदमपुर की एनएसएस यूनिट द्वारा भारत रत्न डॉ. भीमराव आंबेडकर की जयंती बड़े उत्साह एवं श्रद्धा के साथ मनाई गई। इस अवसर पर संस्थान में विशेष कार्यक्रम का आयोजन किया गया, जिसमें विद्यार्थियों एवं स्टाफ ने बह-चढ़कर भाग लिया। कार्यक्रम की शुरुआत डॉ. आंबेडकर के चित्र पर पुष्पांजलि अर्पित कर की गई। एनएसएस अधिकारी डॉ. राकेश कुमार ने विद्यार्थियों को संबोधित करते हुए कहा कि डॉ. आंबेडकर भारतीय संविधान के निर्माता ही नहीं, बल्कि सामाजिक समानता और न्याय के सशक्त प्रतीक थे।

हरियाणा ओड समा ने डॉ. भीमराव को याद किया

हिसार। हरियाणा ओड समा की जिला इकाई द्वारा मांगीठय धर्मशाला, पटेल नगर हिसार में डॉ. भीमराव आंबेडकर की 135वीं जयंती मनाई गई। इस अवसर पर उनके चित्र पर पुष्पांजलि अर्पित कर उन्हें नमन किया गया और उनके बतारे गांव पर चलने का समी ने संकल्प लिया। इस अवसर पर समा के प्रदेश उपाध्यक्ष राजेश कुमार मुंडाई, प्रदेश जनरल सेक्रेटरी राजकुमार गंगवानी, रामप्रकाश मजोका, विश्वनाथ खाम्बरा, विजय कुडालवा, लक्ष्मणदास गलठाट, मास्टर शिवचरण करेड़ा, राजकुमार कुरियार, पवन कलिया आदि उपस्थित रहे।

आंबेडकर जयंती हमें समानता की दिलाती है याद

हिसार। हरियाणा कृषि विश्वविद्यालय अनुसूचित जाति / जनजाति कर्मचारी संघ में मंगलवार को प्रधान मनोज बंगालिया की अध्यक्षता में बाबा साहेब डॉक्टर भीमराव आंबेडकर का जन्मोत्सव बड़े हर्षोल्लास के साथ मनाया गया। इस अवसर पर विश्वविद्यालय के कुलसचिव डॉ. पवन कुमार ने बतौर मुख्य अतिथि शिरकत की। अपने व्याख्यान में डॉ. पवन कुमार ने बाबासाहेब के जीवन पर प्रकाश डाला। इस अवसर पर सोमवीर निम्बल, राजेश आर्य, राजेंद्र कुमार, सुरेश सिल्ला, सतपाल, अनंत राम, दिनेश, सुभाष, राजेश, कुलदीप, रामपाल, दीपक, राकेश, करण सिंह आदि उपस्थित थे।

विधायक विनोद भयाना ने आंबेडकर छात्रावास के लिए 15 लाख देने की घोषणा की सरकार बाबा साहेब के आदर्शों पर चल हर वर्ग की भलाई का कर रही काम

डॉ. भीमराव आंबेडकर ने भारतीय समाज को एक नई दिशा देने का कार्य किया

हरिभूमि न्यूज़ ▶▶▶ हांसी

भारत रत्न डॉ. भीमराव आंबेडकर की जयंती के अवसर पर मंगलवार को जिला स्तरीय समारोह का आयोजन किया गया। समारोह में विधायक विनोद भयाना मुख्य अतिथि के रूप में शिरकत की तथा समारोह की अध्यक्षता उपायुक्त राहुल नरवाल ने की। कार्यक्रम का आयोजन समस्त आंबेडकरवादी समाज सभा, डॉ. बीआर आंबेडकर कल्याण सभा तथा संत गुरु रविदास सभा द्वारा किया गया। समारोह का शुभारंभ बाबा साहेब के चित्र पर पुष्पांजलि अर्पित कर किया गया, जिसके बाद उनके जीवन और संघर्षों को याद किया गया। इससे पहले विधायक विनोद भयाना तथा डीसी राहुल नरवाल ने डॉ. भीमराव आंबेडकर की प्रतिमा पर माल्यार्पण कर उन्हें नमन किया।

इस अवसर विधायक विनोद भयाना ने अपने संबोधन में कहा कि बाबा साहेब डॉ. भीमराव आंबेडकर ने भारतीय समाज को एक नई दिशा देने का कार्य किया। उन्होंने संविधान के माध्यम से हर वर्ग के लोगों को समान अधिकार दिलाए और सामाजिक भेदभाव को समाप्त करने की मजबूत नींव रखी। उन्होंने कहा कि आज पूरा देश बाबा साहेब



हांसी। डॉ. भीमराव आंबेडकर की प्रतिमा पर माल्यार्पण करते विधायक विनोद भयाना व अन्य।



हिसार। आंबेडकर जयंती पर आयोजित समारोह में विधायक चंद्रप्रकाश को सम्मानित करते रामवारी।

की जयंती को उत्सव के रूप में मना रहा है और उनके विचार आज भी उतने ही प्रासंगिक हैं। उन्होंने कहा कि केंद्र व राज्य सरकार बाबा साहेब के आदर्शों को अपनाते हुए समाज के अंतिम व्यक्ति तक योजनाओं का लाभ पहुंचाने के लिए प्रतिबद्ध हैं। इस अवसर पर विधायक विनोद भयाना ने आंबेडकर छात्रावास के निर्माण व विकास के लिए 15 लाख की राशि देने की घोषणा की। इस अवसर

सेवानिवृत्त प्रमुख अभियंता बलराज सिंह सभवाल तथा केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड से बलराज सिंह मेहरा, दिनेश भूटाना, सभा के महासचिव कृष्ण कुमार, कोषाध्यक्ष प्रदीप ग़ोवर, उप प्रधान अमरजीत शंखपुरा, अभय सिंह, महावीर प्रसाद, सतीश मेहरा, ओपी मेहरा, ब्रह्म संमिति प्रधान प्रतिनिधि सुभाष यादव व रवि अरोड़ा सहित अनेक गणमान्य व्यक्ति मौजूद रहे।

विधायक ने बाबा साहेब के दिखाए मार्ग को अपनाने का किया आह्वान

हिसार। बाबा साहेब डॉ. बी. आर. आंबेडकर जयंती पर आयोजित विभिन्न समारोह में विधायक चंद्रप्रकाश ने हिस्सा लिया और बाबा साहेब के दिखाए मार्ग को अपनाने का आह्वान किया। उन्होंने बालसमंद, आदमपुर व चिड़ौद में आयोजित समारोह में बतौर मुख्यातिथि शिरकत करके बाबा साहेब के चित्र पर पुष्पांजलि अर्पित की और ग्रामवासियों से मुलाकात करके उनका कुशलक्षेम जाना। चिड़ौद में डॉ. भीमराव आंबेडकर युवा क्रांति क्लब व ग्रामवासियों द्वारा आयोजित रक्तदान शिबिर में पहुंचकर विधायक चंद्रप्रकाश ने रक्तदाताओं से मुलाकात करके उनका हौसला बढ़ाया और उन्हें प्रमाण-पत्र भी प्रदान किए। इसी भांति आदमपुर के पश्चिमी पाने में स्थित चांपाल पर आयोजित बाबा साहेब आंबेडकर जयंती समारोह में हिस्सा लेकर बाबा साहेब के चित्र पर पुष्पांजलि अर्पित की और उनके द्वारा किए गए जनहित के कार्यों को याद किया। बालसमंद के रविदास भवन में आयोजित समारोह में भी विधायक चंद्रप्रकाश ने मुख्यातिथि के रूप में हिस्सा लिया। यहां पर ग्रामवासियों व कार्यकर्ताओं ने केक काटकर बाबा साहेब का जन्मोत्सव मनाया।

डॉ. आंबेडकर जयंती पर हुई श्रद्धांजलि सभा



हांसी। डॉ. भीमराव आंबेडकर की जयंती पर श्री कृष्ण प्रणामी पब्लिक स्कूल में श्रद्धांजलि सभा का आयोजन किया गया। इस अवसर पर विद्यालय के प्रांगण में विशेष प्रार्थना सभा आयोजित की गई, जिसमें सभी विद्यार्थियों एवं शिक्षकों ने भाग लिया। कार्यक्रम की शुरुआत डॉ. आंबेडकर के चित्र पर पुष्पांजलि अर्पित कर श्रद्धांजलि अर्पित की गई। इस अवसर पर विद्यार्थियों ने डॉ. आंबेडकर के जीवन, संघर्ष और उपलब्धियों पर भाषण प्रस्तुत किए तथा लघु नाटिका के माध्यम से उनके विचारों को जीवंत रूप में प्रस्तुत किया। इस अवसर पर विद्यालय प्राचार्य अजित कुमार ने छात्रों एवं शिक्षकों को संबोधित करते कहा कि डॉ. भीमराव आंबेडकर ने हमें समानता, शिक्षा और आत्मसम्मान का मार्ग दिखाया है। स्कूल चेयरमैन राजपाल यादव व सचिव सत्यवान यादव ने सभी को संकल्प दिलाया कि वे डॉ. आंबेडकर के दिखाए मार्ग पर चलकर समाज में समानता और भाईचारे को बढ़ावा देते हैं।

बाबा साहेब के आदर्शों पर चलने का लिया संकल्प



हिसार। भारत रत्न डॉ. भीमराव आंबेडकर की जयंती के अवसर पर मंगलवार को लघु सचिवालय परिसर में एक कार्यक्रम का आयोजन किया गया। कार्यक्रम में उपयुक्त महेंद्र पाल, पूर्व मंत्री अनूप धानक, अतिरिक्त उपयुक्त उरसव आनंद व अतिरिक्त निगमायुक्त शालिनी चेतल ने बाबा साहेब भीम राव आंबेडकर की प्रतिमा पर पुष्पांजलि अर्पित कर उन्हें नमन किया। इस दौरान परिसर में मौजूद अधिकारियों, कर्मचारियों एवं अन्य गणमान्य व्यक्तियों ने भी बाबा साहेब की याद करते हुए उनके आदर्शों पर चलने का संकल्प लिया। उपयुक्त महेंद्र पाल ने अपने संबोधन में कहा कि डॉ. भीमराव आंबेडकर का जीवन संघर्ष, समर्पण और सामाजिक न्याय का प्रतीक है। उन्होंने समाज के वंचित वर्गों को मुख्यधारा से जोड़ने के लिए आजीवन कार्य किया। भारतीय संविधान के निर्माता के रूप में उन्होंने देश को एक मजबूत लोकतांत्रिक ढांचा प्रदान किया।

डॉ. भीमराव आंबेडकर की जयंती मनाई



हांसी। हनुमान कॉलोनी में स्थित सेंट ज्योति राव फुले पब्लिक स्कूल में मंगलवार को भारत के सविधान निर्माता डॉ. भीमराव आंबेडकर की जयंती के अवसर पर श्रद्धांजलि अर्पित की गई। इस अवसर पर सर्व कल्याण मंच हरियाणा के जिला अध्यक्ष रविंद्र अत्री द्वारा दीप प्रज्वलित कर समारोह का शुभारंभ किया गया। इस अवसर पर विद्यालय के निदेशक अनिल कुमार, प्राचार्य सुनील अरोड़ा तथा समस्त शिक्षकों ने विद्यालय परिसर में डॉ. आंबेडकर के चित्र पर पुष्पांजलि अर्पित करते हुए श्रद्धांजलि अर्पित की। प्राचार्य सुनील कुमार ने कहा कि डॉ. आंबेडकर का जीवन संघर्ष, समानता और सामाजिक न्याय का प्रतीक है। उनके आदर्श आज भी समाज के लिए प्रेरणास्रोत हैं। उन्होंने बताया कि डॉ. आंबेडकर ने भारत को सशक्त व विश्व का सर्वश्रेष्ठ सविधान दिया।

आंबेडकर जयंती पर चिड़ौद में रक्तदान शिविर



हिसार। भारत रत्न डॉ. भीमराव आंबेडकर की जयंती के अवसर पर चिड़ौद गांव में रक्तदान शिविर का आयोजन किया गया। यह शिविर डॉ. भीमराव आंबेडकर युवा क्लब, नामदेव इंस्टीट्यूट ऑफ कंप्यूटर विज्ञान तथा ब्यू जनरेशन सोशल वेलफेयर सोसायटी हरियाणा के संयुक्त तत्वाधान में आयोजित किया गया। शिविर में गांव के युवाओं, महिलाओं और अन्य गामांगों ने बह-चढ़कर भाग लिया। सभी के सहयोग और उत्साह से कुल 50 यूनिट रक्त एकत्रित किया गया। आयोजकों द्वारा सभी रक्तदाताओं को प्रमाण पत्र देकर सम्मानित किया गया। कार्यक्रम में आदमपुर के विधायक चंद्र प्रकाश मुख्य अतिथि के रूप में उपस्थित रहे।

बैसाखी पर्व व बाबा साहेब की जयंती मनाई



हिसार। रॉयल इंटरनेशनल रेजिडेंशियल स्कूल, खारा-खेड़ी में बैसाखी और डॉ. भीमराव आंबेडकर जयंती के अवसर पर एक विशेष कार्यक्रम का आयोजन किया गया। विद्यालय के बोस सदन ने कार्यक्रम का नेतृत्व करते हुए स्वरुखा तैयार की। कार्यक्रम का शुभारंभ ईश्वर स्तुति से हुआ। सुशां तथा अशिका ने मंच संचालन का कार्यभार संभाला। कार्यक्रम का प्रारंभ अरमान के सुविचार से हुआ जिससे कार्यक्रम में सकारात्मकता का प्रसार हुआ। जिप्पी और लास्या ने अंग्रेजी में भाषण दिया जिसमें उन्होंने बैसाखी की पृष्ठभूमि और उसके महत्त्व पर प्रकाश डाला। छठी से आठवीं कक्षा की छात्राओं ने मनमोहक सांस्कृतिक नृत्य प्रस्तुत किया।

आंबेडकर ने वंचितों को दिए अधिकार



हिसार। भाजपा जिला कार्यालय में सविधान निर्माता बाबा साहेब डॉ. भीमराव आंबेडकर की 135वीं जन्म जयंती पर कार्यक्रम आयोजित किया गया। जिला अध्यक्ष डॉ. आशा खेड़की की अध्यक्षता में हुए कार्यक्रम में पदाधिकारियों व कार्यकर्ताओं ने बाबा साहेब को पुष्पांजलि अर्पित कर नमन किया। इस अवसर पर जिला अध्यक्ष डॉ. आशा खेड़की ने कार्यकर्ताओं को संबोधित करते हुए कहा बाबा साहेब डॉ. भीमराव आंबेडकर हर वर्ग के आदर्शपूर्ण महापुरुष हैं। उनका बनाए संविधान के अनुसार ही हमारे शासन व्यवस्था चल रही है। बाबा साहेब ने शिक्षा की पुरजोर पैरवी की। उनका कहना था कि शिक्षा शेरनी का वो दूध है, जो पीएगा से दहाड़ेगा।

संविधान की रक्षा ही बाबा साहेब को सच्ची श्रद्धांजलि

हिसार। जिला कांग्रेस कमेटी हिसार द्वारा भारत रत्न बाबा साहेब डॉ. भीमराव आंबेडकर की 135वीं जयंती के अवसर पर कांग्रेस मंचन में एक कार्यक्रम का आयोजन किया गया। कार्यक्रम की अध्यक्षता जिला अध्यक्ष (गामांग) बृजलाल बहबलपुरिया ने की। कार्यक्रम में सर्वप्रथम बाबा साहेब डॉ. भीमराव आंबेडकर के चित्र पर पुष्पांजलि अर्पित कर उन्हें श्रद्धांजलि दी गई। इस अवसर पर अपने संबोधन में जिला अध्यक्ष (गामांग) बृजलाल बहबलपुरिया ने कहा कि बाबा साहेब डॉ. भीमराव आंबेडकर ने देश को जो संविधान दिया, वह हर वर्ग को समान अधिकार और सम्मान सुनिश्चित करता है। उन्होंने कहा कि आज देश में संविधान की मूल भावना पर लगातार आघात हो रहा है।

मेयर पोपली ने बाबा साहेब की श्रद्धांजलि

हिसार। बाबासाहेब डॉ. भीमराव आंबेडकर की 135वीं जयंती के अवसर पर नगर निगम के मुख्य समारोह में मेयर प्रवीण पोपली की अध्यक्षता में एक श्रद्धांजलि कार्यक्रम आयोजित किया गया। इस कार्यक्रम में अतिरिक्त आयुक्त शालिनी चेतल सहित पार्षद, पार्षद प्रतिनिधि, पूर्व पार्षद और कर्मचारी मौजूद रहे। कार्यक्रम में पार्षद भीम महाजन, रवि सैनी, सत्यवान पानू, राजेंद्र बिडलान, पार्षद प्रतिनिधि कुलदीप ओड, बिजेन्द्र शर्मा, पूर्व पार्षद सतीश सुरलिया और नरेंद्र शर्मा आदि शामिल हुए। मेयर प्रवीण पोपली ने अपने संबोधन में कहा कि बाबासाहेब डॉ. आंबेडकर न केवल संविधान निर्माता थे, बल्कि उन्होंने देश को एक मजबूत लोकतांत्रिक आधार प्रदान किया।

विधायकों को ज्ञापन देगा अध्यापक संघ

हिसार। सर्व कर्मचारी संघ हरियाणा एवं स्कूल टीचर्स फेडरेशन ऑफ इंडिया से संबंधित हरियाणा विद्यालय अध्यापक संघ ने मंगलवार को डॉ. भीमराव आंबेडकर की 135वीं जयंती सुबे सिंह स्मारक में मनाई। कार्यक्रम का संचालन जिला सचिव विनोद प्रभाकर ने किया। कार्यक्रम में मुख्य वक्ता के रूप में अध्यापक संघ के पूर्व महासचिव सत्यपाल सिवाव उपस्थित रहे। जिला सचिव विनोद प्रभाकर ने बताया कि शिक्षा अधिकार कानून लागू होने से पहले नियुक्त किए गए अध्यापकों पर टेस्ट थोपना उनके साथ अन्याय है। जिला प्रधान प्रमोद जांगड़ा ने बताया कि अध्यापक संघ द्वारा टेस्ट के खिलाफ जिला पधान के सभी विधायकों को ज्ञापन सौंप जाएगा।

अनुसंधान, नवाचार एवं औद्योगिक क्षेत्र में नई संभावनाओं के द्वार खुलेंगे गुजवि व कोडविद्या अकादमी के बीच करार

हरिभूमि न्यूज़ ▶▶▶ हिसार

गुरु जम्भेश्वर विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय तथा कोडविद्या कंप्यूटर प्रौद्योगिकी अकादमी, फरीदाबाद के बीच एक महत्वपूर्ण समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए गए। यह समझौता शिक्षा, कौशल विकास, अनुसंधान, नवाचार एवं औद्योगिक सहयोग के क्षेत्र में नई संभावनाओं के द्वार खोलने वाला एक महत्वपूर्ण कदम माना जा रहा है। इस एमओयू पर विश्वविद्यालय की ओर से कुलपति प्रो. नरसी राम बिरनोई तथा कोडविद्या अकादमी के निदेशक अनुपम गुप्ता।



हिसार। गुजवि में एमओयू का आदान-प्रदान करते विश्वविद्यालय के कुलपति प्रो. नरसी राम बिरनोई तथा कोडविद्या अकादमी के निदेशक अनुपम गुप्ता।

मिलेगा बेहतर अवसर

कुलपति प्रो. नरसी राम बिरनोई ने दोनों संस्थानों को समझौते के लिए बधाई दी। कहा कि पहले विद्यार्थियों के कौशल विकास, रोजगार के अवसरों में वृद्धि तथा उद्योगों की अनुकूल शिक्षा प्रदान करने में उपयोगी सिद्ध होगा। विश्वास व्यक्त किया कि सहयोग से विश्वविद्यालय के विद्यार्थियों को राष्ट्रीय एवं अंतरराष्ट्रीय स्तर पर अपनी प्रतिभा प्रदर्शित करने के बेहतर अवसर प्राप्त होंगे। उन्होंने इस एमओयू को विद्यार्थियों के समग्र विकास एवं रोजगार सृजन की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम बताया, जबकि कोडविद्या अकादमी के प्रतिनिधियों ने इसे शिक्षा एवं उद्योग के बीच मजबूत सेतु के रूप में वर्णित किया।

फिजिकल शेयरटारको को सूचना
फिजिकल सिक्वोरिटीयोर के हस्तांतरण और
डिमेंडिस्ट्रिब्यूशन हेतु स्थान विंडो

सेबी सर्कुलर नं. HO/38/13/11/2026-MRSD-POD/3750/2026 दिनांक 30 जनवरी 2026 के अनुसार में, शेयरधारकों को सूचित किया जाते हैं कि एक वर्ष की अवधि के लिए, 05 फरवरी 2026 से 04 फरवरी 2027 तक एक स्पेशल विंडो खोली गई है, यह विंडो उन फिजिकल सिक्वोरिटीयोर के हस्तांतरण और डिमेंडिस्ट्रिब्यूशन को आसान बनाने के उद्देश्य से है, जो दरवाजा में कमी, प्रक्रियात्मक मुद्दे, अथवा 01 अप्रैल 2019 से पहले अन्य कारणों की वजह से पूर्व में निरस्त हो गई थीं, चांदनी रोड टी गाई थी, अथवा कार्यवाही रोक रहे थीं। प्रस्तुतिकरण की प्रासंगिकता के सम्बन्ध में निम्नलिखित मित्रित्व दें:

ट्रांसफर डीडी की निष्पादन तिथि	01 अप्रैल 2019 से पूर्व हस्तांतरण हेतु प्रस्तुत की गई है ?	पूर्व सिक्वोरिटी सर्टिफिकेट उपलब्ध ?	वर्तमान विंडो में प्रस्तुत करने के लिए पात्र ?
01 अप्रैल 2019 से पूर्व	नहीं (यह नया प्रसूतिकरण है)	हाँ	हाँ
01 अप्रैल 2019 से पूर्व	हाँ (यह निरस्त कर दी गई,पूर्व में लीटा दी गई थी)	हाँ	हाँ
01 अप्रैल 2019 से पूर्व	हाँ	नहीं	नहीं
01 अप्रैल 2019 से पूर्व	नहीं	नहीं	नहीं

कृपया ध्यान दें कि जिन आग्रह(1) के साथ मूल सर्टिफिकेट(एस) सहित ट्रांसफर डीडीस और सम्बद्ध समर्थित दस्तावेज होंगे, केवल उन्हीं पर इत स्पेशल विंडो के तहत विचार किया जाएगा। इस प्रकार हस्तांतरित की गई सिक्वोरिटीयोर को केवल डिमेंड मोड में हस्तांतरित को अनिवार्य रूप से ड्रेडिटेड की जाएगी और हस्तांतरण के पंजीकरण की तिथि से एक वर्ष की अवधि के लिए सॉफ्ट इन के अधीन होंगी। इस सॉफ्ट इन अवधि के दौरान, सिक्वोरिटीयोर को हस्तांतरित/धाराधिकार-माफ़ूद, अथवा गिरवीकृत नहीं किया जा सकता।

मूल हस्तांतरण दस्तावेजों, के साथ-साथ सही किए गए अथवा छूटे हुए विवरण हमारे रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट ("आर्टीए") के पास निम्नलिखित पते पर जमा करवाएँ :-
 अलंकित असाइनमेंट्स लिमिटेड
 अलंकित हाउस, 205-208, आनारकली कॉम्प्लेक्स, इंदौरनगर एक्सप्रेसवे, नई दिल्ली-110055
 ईमेल - ramap@alankit.com, टोल फ्री नंबर - 011-42541234

जुनैद जिन्दल स्टील लिमिटेड
 (पूर्व में जिन्दल स्टील एंड पावर लिमिटेड के रूप में जानी जाती)
 इराना-
 दामोदर सिवाल
 पूर्णकालिक निदेशक
 डीआईएन : 00717650

स्थान : नई दिल्ली
 दिनांक : 14 अप्रैल, 2026

जिन्दल स्टील लिमिटेड
 (पूर्व में जिन्दल स्टील एंड पावर लिमिटेड के रूप में जानी जाती)
 (CIN: L27103NR1979PLC003913)
 पंजी. कार्यालय : ओ. पी. जिन्दल मार्ग, हिसार - 125005 (हरियाणा)
 कॉर्पोरेट कार्यालय : जिन्दल सेंटर, 12, भीमानी कामा प्लेस, नई दिल्ली - 110066
 Phone: +91 11 4182200 | Fax: +91 11 2616271 | Email: contactus@jindalsteel.com
 Website: www.jindalsteel.com